UBND TỈNH LONG AN
SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long  An, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm phim

X-quang năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện Thạnh Hóa

SỞ Y TẾ TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về

quản lý trang thiết bị y tế;
Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về
việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29
tháng 3 năm 2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm
nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực
lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức
chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức
xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BYT ngày 30/6/2023 của Bộ Y tế quy định
trình tự, thủ tục xây dựng giá gói thầu mua sắm hàng hoá và cung cấp dịch vụ
thuốc lĩnh vực trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh
Long An về việc phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản, thuê tài sản,
xử lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh
Long An;

Căn cứ Quyết định số 55/2022/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh
về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Y tế;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế trên cơ sở Tờ trình
số 1191/TTr-TTYT đề ngày 13/9/2023 của Trung tâm Y tế huyện Thạnh Hóa và
Báo cáo thẩm định số 4914/BC-SYT ngày 21/09/2023 của Tổ thẩm định Sở Y tế.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm phim X-

quang năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện Thạnh Hóa, cụ thể như sau:

Tên gói
thầu

Giá gói thầu
(đồng)

Nguồn
vốn

Hình thức
lựa chọn
nhà thầu

Phương
thức lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian bắt
đầu tổ

chức lựa
chọn nhà

thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

Mua sắm
phim X-

quang năm
2023 của

Trung tâm
Y tế huyện
Thạnh Hóa

417.571.000 Nguồn
thu dịch
vụ khám

bệnh,
chữa
bệnh

được để
lại của
đơn vị

Chào hàng
cạnh tranh

thông
thường

trong nước,
qua mạng

Một giai
đoạn,

một túi
hồ sơ

Theo quy
định tại
khoản 5
Điều 35

Luật Đấu
thầu số

43/2013/
QH13

Hợp
đồng
trọn
gói

365
ngày
kể từ
ngày
hợp
đồng

có hiệu
lực

Tổng cộng: 417.571.000đồng (Bằng chữ: Bốn trăm mười bảy triệu, năm trăm bảy
mươi mốt nghìn đồng) giá đã bao gồm VAT, chi phí vận chuyển và các chi phí khác.

Điều 2. Chủ đầu tư (Trung tâm Y tế huyện Thạnh Hóa):
1. Thực hiện lựa chọn nhà thầu theo quy định của pháp luật và các nội dung

được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này.
2. Chịu trách nhiệm về danh mục hàng hóa mua sắm, đảm bảo phù hợp nhu

cầu sử dụng.
3. Cập nhật giá gói thầu theo quy định tại khoản 2, Điều 35, Luật Đấu thầu

số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013.
4. Thực hiện đăng tải thông tin theo quy định.
5. Chịu trách nhiệm thực hiện đúng theo quy định tại điểm c khoản 3 Điều

4 Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015: “Nghiêm cấm việc chia
dự án thành các gói thầu trái với quy định của Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13
nhằm mục đích chỉ định thầu hoặc hạn chế sự tham gia của các nhà thầu”.

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức Hành chính, Trưởng Phòng Nghiệp vụ,
Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện
Thạnh Hóa và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NV(H).

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Phúc

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T15:19:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Phúc<phuchm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T15:42:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T15:42:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T15:42:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!